Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratizagio, Gestao e Governo Digital

Secretaria de Gestao

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF
Declaragao
Declaramos para os fins previstos na Lei n* 8.666, de 1993, conforme documentagio registrada no SICAF, que a

situagio do fornecedor no momento € a seguinte:

Dados do Fornecedor

CNPJ: 06.198.002/0001-13 DUNS®: 935894156
Razio Social: SUPERMERCADO POVAO EIRELI
Jome Fantasia: COMERCIAL POVAO
- Situacdo do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 05/01/2022
Natureza Juridica: EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE LIMITADA (DE
NATUREZA EMPRESARIA)
MEL: Nio
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorréncias e Impedimentos

Ocorréncia Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta
Ocorréncias Impeditivas indiretas: Nada Consta
Vinculo com "Servico Pablico™ Nada Consta

Mivets cadastrados:
. [ - Credenciamento
= Il - Habilitagio Juridica
I1I - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN Validade: 03/07/2021

FGTS Validade: 10/08/2021

Trabalhista  (http://www.tst.jus.br/certidao) Validade: 14/11/2021
IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 03/07/2021

Receita Municipal Validade: 04/06/2021

V - Qualificagio Técnica
VI - Qualificagio Econdmico-Financeira
Validade: 31/05/2021

Emitido em: 27/05/2021 14:29 I d& ]
CPF: 042.834.183-74 Nome: FRANCKE LUCIANO SILVA OLIVEIRA
Ass:




TCU

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relatorio tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletronicas
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta ¢ do Orgio gestor de cada cadastro consultado. A
informagao relativa a razdo social da Pessoa Juridica ¢ extraida do Cadastro Nacional da
Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 27/05/2021 14:30:04

Informacdes da Pessoa Juridica: I

Razdo Social: SUPERMERCADO POVAO EIRELI
CNPJ: 06.198.002/0001-13

i

Resultados da Consulta Eletronica:
Orgio Gestor: TCU

Cadastro: Licitantes Inidoneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgédo gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenagies Civeis por Ato de Improbidade
Administrativa e Inelegibilidade

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgéo gestor, clique AQUI. /

Orgdo Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do o6rgio gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgao gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificacio e



sty

racionalizagdo de servigos publicos digitais. Fundamento legal: Lei n® |2.965.f—de 23 de abril
de 2014, Lei n® 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei n° 13.726, de 8 de outubro de 2018,
Decreto n® 8.638 de 15, de janeiro de 2016.
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

(Valida somente com a apresenta¢do do CPF)

Nome completo: ELTON CARDOSO DE ARAUJO

CPF/CNPJ: 878.828.843-91

O Tribunal de Contas da Unifo CERTIF%e, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA d relacio de responsaveis inidoneos para
participar de licita¢do na administracdo publica federal, por decisido deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n® 8.443/92 (Lei Organica do TCU).

Nao constam da relagdo consultada para emissao desta certiddo os responsaveis ainda nio
notificados do teor dos acoérdaos condenatorios, aqueles cujas condenagdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciagdes estejam suspensas em razio
de interposi¢do de recurso com efeito suspensivo ou de decisdo judicial.

Certidao emitida as 14:30:46 do dia 27/05/2021. com validade de trinta dias a contar da
€missao.

A veracidade das informagdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5

Caédigo de controle da certidao: Q1KU270521143046

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



Certifico que nesta data (27/05/2021 as 16:12) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenacgdes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condena¢ao com transito em julgado ou sangédo ativa

guanto ao CPF n° 878.828.843-91 /

A condenac&o por atos de improbidade administrativa ndo implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.,
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em htip://divulgacandcontas. tse jus br/

Esta certidao & expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do numero de controle
60AF.EF27.ECBB.6759 no seguinte enderego: https://www.cnj.jus.briimprobidade adm/autenticar_certidac php

rrado em: 27/05/2021 as 16:12:39 CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA Pagina 1/1



Detalhamento das Sancoes Vigentes - Cadastro de Empresas Ini... http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis?paginacacsi...

FILTROS APLICADOS:

CPF f CNP]: B78E2884391

Data da consulta: 27/05/2021 16:13.08
Data da Gitima atualizagdo: 27/05/2021 12:00:04

ORGAD/ENTIDADE
DETALHAR N F DO SANCIONADD NOM
Pl/CP OME DO SANCIONADO UF DO SANCIONADO SAMCIORADORA TIPO DA SANGAO

DATA DE PUBLICACAD DA
sangho

QUANTIDADE

MNenhum registro encontrado

1of 27/05/2021 16:13



Detalhamento da Penalidade - Cadastro Nacional de Empresas P... http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep?paginacaoS...

FILTROS APLICADOS:

CPF/CNPJ:  B7852884391

LIMPAR
Data da consulta: 27/D5/2021 16:13.52
Data da Gitima atualizagie: 27/05/2021 12:00:04 L]
GRGAD/NTIDADE IHICIO BA VIGENCIA DA FIM DA VIGENTIA DA
HTALHAR TNPY/TPF DO SANCIONADD NOME DO SANCIONADD UF D0 SANTIONARD ANCIONADORA TIPO DA Miﬂ sancha ANGED VALOR DA MULTA GQUANTIDADE

Nenaham reisiro encontraca

lofl 27/05/2021 16:14
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Péagina 1 de

ALTERACAO CONTRATUAL N' ¢#1 DA EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE
LIMITADA: SUPERMERCADO POVAQ EIRELI .

ELTON CARDOSO DE ARAUJO, brasileira. empresaria, solteiro nasc. 14/06/1981 em Codo- MA,
portadora do CPF n® 878 828.843-91 ¢ RG n® 0000953974987 SESP-MA, residente na Rua Padre
loaquim Dourado n® 1386, Bairro Sio Jose, CEP- 65.400-000, Codd- MA tnico titular da firma
social SUPERME RCADO POVAO EIRELI . com sede na Avenida Cristovdo Colombo n°1030A,
Sio Jose, Codo- MA CEP-65.400-000, Registrada na Junta Comercial do Estado do Maranhdo sob
NIRE-21600121612 em 20/08/2019 & inscrita no CNPJ sob o n® 06.198.002/0001-13 , resolve
arquivar alteragio social da empresa individual de responsabilidade limitada e o faz agora mediante
as cldusulas seguinte.

CLAUSULA PRIMEIRA: O capital que e de RS 100.060,00 {cem mil reais), passa a ser de R$
1.500.000,00 (um mithao e quinhentos mil reais), o aumento de RS 1.400.000,00 (um milhio ¢
quatrocentos mil reais) serd totalmente integralizado neste ato em moeda corrente do pais.

CLAUSULA SEGUNDA: Continuaim em vigor todas as demais clausulas do ato constitutive que nio
colidirem com a do presente instrumento

CLAUSULA TERCEIRA. . Fica eleito o foro da comarca de Codo- MA., para solugdo de
problemas oriundos do presente instrumento.
E por estar assim justo e contratado assina o presente instrumento em 01 via.

Codo- MA, 17 de dezembro de 2020, -~

) e Hea
Ci/my' < depoco [l 'r{M 7—3
/.-‘

Elton Cardoso de Aramjn'
Titula



MINISTERIO DA ECONORMIA Pagina 2 de 2
Secretaria Especial de Deshurcoratizacao, Gestao e Governo Digital

Secretaria de Governe Digitai ~

Departamento Nacianal de Registro Empresarial e Integragac

ASSINATURA ELETRONICA &

‘ 87882884391 ELTON CARDOSO DE ARAUJO ‘J

CERTIFICO © REGISTRO EM 16/12/2020 09:30 SOB N° 20201192110,

PROTOCOLO: 201152110 DE 17/12/2620.

CODIGL DE VERTFICAGAO: 12006336990 CNPJ DA SEDE: D6198002000114.

MIRE: 21600121612, COM EFEITOS DO REGISTRUO EM! 1771272020,
SJUCEMA  sosnsercans povic press

LILIAN THERESA ROUDRIGUES MENDONCA
SECRETARTA-GRHAL
wwi, anpresafacil ma.gov.br
£ valigsde cesze dotumrento; fe lopremee; fita osSuinans & comprovacde da sia aucenticideids nos TERPECLLVON porITaiE,
Letpraanl Teas pespectives wddigee de earificecéo.




ATO CONSTITUTIVO DE TRANSFORMAGAQ DE EMPRESARIO EM EIRELI
ELTON C DE ARAUJO - ME

CNPJ: 06.198.002/0001-13 / ,,‘_}_W-:g
-

Pelo presente instrumento do Ato Constitutivo de transformagéo de ‘empresario para
EIRELI, ELTON CARDOSO DE ARAUJO, brasileiro, solteiro, empresario, nascido em
14/06/1981 em Codo-MA, portador da RG-000095397498-7 SESP/MA e CPF -
878.828.843-91 residente e domiciliado na Rua Padre Joaquim Dourado n°1386 Bairro
Séao Jose, CEP 65.400-000, Municipio de Codo6, estado do Maranhao. na qualidade de
empresario da empresa ELTON C DE ARAUJO- ME, com sede na AV Cristovao
Colombo , 1030, Bairro Sao Jose, Codd-MA, CEP 65.400-000, cujo ato constitutivo se
encontra registrado na Junta Comercial do Estado do Maranhdo sob Nire n°
21101358030 em 17/03/2004, devidamente inscrita no CNPJ n°06.198.002/0001-13, ora
transforma seu registto de Empresaric em EMPRESA INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDADE LIMITADA EIRELI, a qual se regera, doravante pelo ato
Constitutivo, consoante a faculdade prevista no paragrafo unico, do Art. 1033, o Art. 980-
A da Lei n o 10.406/2002, da IN n° 35/2017-DREI e do disposto no Art. 2° da Lei
441/2011, resolve:

CLAUSULA PRIMEIRA:

Fica Transformada esta empresa em EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE
LIMITADA - EIRELI, sob o0 nome empresarial de: SUPERMERCADO POVAOQO EIRELI,
com sub-rogag@o de todos os direitos e obrigagdes pertinentes.

CLAUSULA SEGUNDA:

O acervo desta empresa, no valor de R$ R$-50.000,00 (cinquenta mil reais), proveniente
da empresa ELTON C DE ARAUJO - ME, NIRE-21101358030 passa a ser de R$-
100.000,00 (cem mil reais) o aumento de R$-50.000,00 (cinquenta mil reais) sera
totalmente integralizado neste ato em moeda corrente do Pais.

CAUSULA TERCEIRA:

Fica alterado o enderego da empresa que hoje & Av Cristovao Colombo n° 1030 Bairro:
S&o Jose Codo-MA CEP:65400-000 e passar ser Av Cristévao Colombo n°1030 Bairro:
Séo Raimundo Codé-MA CEP:65400-000

De a_cordo com as alteragdes feitas passa a transcrever na integra o ato constitutivo da
referida EIRELI, com o teor a seguir. :

CERTIFICC O REGISTRO &M 20/08/2019 11:35 SOB N° 21600121612.
PROTOCOLO: 190939907 DE 20/08/2019. CODIGO DE VERIFICACRO:
11303813703, NIRE: 21600121612.
SUPERMERCADO POVAOD EIRELI
JUCEMA Lilian Theresa Rodrigues Mendonga
SECRETARIA-GERAL
SAo LUIs, 20/08/2019
www.empresafacil.ma.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito & comprovagio de sua autenticidade nos respectivos portais.
Informando seus respectivos codigos de verificagido




ATO CONSTITUTIVO DE EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABELIDADE
LIMITADA SOB A DENOMINAGCAO SOCIAL SUPERMERCADO POVAO EIRELI

Pelo presente instrumento particular ELTON CARDOSO DE ARAUJO, brasileiro,
solteiro, empresario, nascido em 14/06/1981 em Cod6-MA, portador da RG-
000095397498-7 SEJSP/MA e CPF - 878.828.843-91 residente e domiciliado na Rua
Padre Joaquim Dourado n® 292 Bairro; Sdo Jose, CEP 65.400-000, Municipio de Codo,
estado do Maranhao resolve com fundamento no artigo 980-A, da Lei n.° 10.406/02,
alterada pela lei n.°12.441 de 11 de julho de 2011, constituir uma Empresa Individual de
Responsabilidade Limitada, de natureza empresaéria, a qual se regera pelas clausulas e
condigdbes seguintes, observando-se nas omissdes, as regras previstas para a

sociedade limitada. L/ Z?
CLAUSULA PRIMEIRA .41/

A presente empresa individual de responsabilidade limitada girara sob a denominagéo
social de: SUPERMERCADO POVAO EIRELI , e tera 0 nome de fantasia: COMERCIAL
POVAO.

CLAUSULA SEGUNDA

A empresa tem sede a Av Cristovdo Colombo, 1030, Bairro; ,

Séo Raimundo Codé-MA, CEP 65.400-000, podendo, a qualquer tempo, a critério de seu
titular, abrir ou fechar filiais ou outras dependéncias em qualquer parte do territorio
nacional

CLAUSULA TERCEIRA:
A atividade & de:

4712-1/00 - Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominancia de
produtos alimenticios - minimercados, mercearias e armazéns

4755-5/02 - Comercio varejista de artigos de armarinho
4761-0/03 - Comércio varejista de artigos de papelaria
4789-0/05 - Comércio varejista de produtos saneantes domissanitarios

4772-5/00 - Comércio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene
pessoal

4771-7/01 - Comércio varejista de produtos farmacéuticos, sem manipulagdo de
formulas.

4753-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodoméstico e equipamentos

de audio e video

CERTIFICO O REGISTRO EM 20/08/2019 11:35 SOB N" 21600121612.
PROTOCOLO: 190939907 DE 20/08/2019. CODIGO DE VERIFICAGAO:
119038137C3., NIRE: 21600121812,
JUCEMA SUPERMERCADO POVAC EIRELI
Lilian Theresa Rodrigues Mendonga
SECRETARIA-GERAL
sio Luis, 20/08/2013
www.empresafacil .ma.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito 4 comprovagio de sua autenticidade nos respectivos portais,
Informando seus respectivosa cddigos de verificagdo



ATO CONSTITUTIVO DE EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSAB!LIDADE
LIMITADA SOB A DENOMINAGAO SOCIAL SUPERMERCADO POVAO EIRELI

CLAUSULA QUARTA ¢ | 5
O Prazo de duragéo sera por tempo indeterminado.

CLAUSULA QUINTA

O capital € de R$ 100.000,00 (cem mil reais) totalmente integralizado em moeda
corrente do pais pelo titular

CLAUSULA SEXTA

A empresa sera administrada pela titular o Sra. ELTON CARDOSO DE ARAUJO, a
quem cabera a representagao ativa e passiva, judicial e extrajudicial, desta empresa.

CLAUSULA SETIMA
O exercicio sera encerrado a 31 de dezembro de cada ano.

CLAUSULA OITAVA

Declara o titular desta empresa, para os devidos fins e efeitos de direito, que 0 mesmo
nao participa de nenhuma outra pessoa juridica dessa modalidade.

CLAUSULA NONA

A responsabilidade do titular e limitada ao valor do capital integralizado.

CLAUSULA DECIMA

O administrador declara sob as penas da lei, que ndo estd impedido de exercer a
administragdo da empresa, por lei especial, ou em virtude de condenagéo criminal, ou
por se encontrar (em) sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda que temporariamente,
0 acesso a cargos publicos, ou por falimentar, de prevaricagao, peita ou suborno, peita
ou suborno, concussdo, peculato, ou contra a economia popular, contra o sistema
financeiro nacional, contra normas de defesa da concorréncia, contra as relagbes de
consumo, fé publica ou a propriedade.

CERTIFICO O REGISTRO EM 20/08/2019 11:35 SOB N° 21600121612.
PROTOCOLD: 190939907 DE 20/08/2019. CODIGO DE VERIFICAGAO:
11503813703, NIRE: 21600121e612.
A SUPERMERCADO POVAD EIRELT
JUCEM Lilian Theresa Rodrigues Mendoncga
SECRETARIA-GERAL
sRo Luis, 20/08/2019
www.empresafacil.ma.gov.br

A validade deste documento, se impressc, fica sujeito & comprovagdo de sua autenticidade noe respectivos portais.
Informando seus respectivos cdédigos de verificagdo



ATO CONSTITUTIVO DE EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE
LIMITADA SOB A DENOMINAGAO SOCIAL A G ARAUJO EIRELI

Por ser verdade, assina o presente instrumento, em 01 (uma) via de igual forma e teor,
que sera levado a registro perante ao Registro na Junta Comercial do Maranhao -
JUCEMA, para que a mesma adquira personalidade juridica, de acordo com a legislagéo
em vigor.

,.--..-._

b

/.

Codo-Ma., 16 de agosto de 2019 =

~ttont Cueraco e o
Elton Cardoso de Araujo
Empresario

u do 19 Oticio - Setw Vigo Naiuual w thnu ge Nolas

Tahgﬁa 4
Concein de Martada Costa Brandio

Escrevente Jurementada
Codo-MA
impedimanto Ocasional

e

CERTIFICO O REGISTRO EM 20/08/201% 11:35 SOB N° 21600121612,
PROTOCOLO: 190939907 DE 20/08/2019. cODIGO DE VERIFICACEO:
11903813703, WIRE: 21600121612,
JUCEMA SUPERMERCADC POVAO EIRELI
Lilian Theresa Rodrigues Mendouga
SECRE‘I‘ARI& GERAL
sio ruis, 20/08/2015
www.empresatacil.ma.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito & comprovagdo de sua autenticidade nos respectivos portais.
Informando seus respectivos cddigos de verificagdo



MINISTERIO DA ECONOMIA
Secretaria Especial de Desburocratizagio, Gestio e Governo Digital

Secretarla de Governo Digital REQUERIMENTO DE EMPRESARIO

Dopnﬂamento Nacional de Registro Empwsarial e lntegraqéo Folhas 111

ek Gy ik S et Lo e
NUMERG 'DE IDENTIFICA oo REG‘ISLT-RO DE EMFRESA - NIRE Da SEDE NIRE DA FILIAL |preenchar somenie se ato referente a filial) /
XXX
ESTADO CiviL REGIME DE BENS(se casado)
SOLTEIRO(A) XXX
EMANCIPADO POR (lorma de emancipagdo - somente no casa Je menor|
XXX
(mae)
MARIA DAS GRACAS CARDOSO DE ARAUJO
DOCUMENTO OE IDENTIFICAGAD (numero) | Oigdo emissor UF CPF{numero)
953974987 ISEJSP MA I878.828.843-91
NUMERO
292
BAIRRO/DISTAITO CEP CODIGO DO MUNI CIPIO (Uso'da m Comercial). |
SAO JOSE 65400-000 |002437 - Codd S RS ERG T )
UF &
MA

;‘; declara, sob as penas da lei, ndo estar impedidc de exercer atividade empresaria, que nao possui oulro registro de empresario e
requer:

A JUNTA COMERCIAL DD XXX
CODIGO E DESCRIGAQ DO ATO
XXX
CODIGO E DESCRIGAO DO EVENTO
XXX
ENQUADRAMENTO
ME (Microempresa)
‘|| LOGRADOURO (rua.ev, eic) NUMERO
LIAVENIDA CRISTOVAO COLOMBO 1030
F“ COMPLEMENTO BAIRRODISTRITO Cer CODIGO GO NUNIGIPIO {u»ua;mmmm
If' SAO JOSE 65400-000 002437 Codd. - Lo
j'-lqwmclrlo UF PAIS CORREIQ ELETRONICO (E-MAIL)
£:|Codo JMA BRASIL ze_elton@hotmail.com
?\_ VALOR DO CAPITAL - RS VALOR DO CAPITAL - (por exlenso)
150.000,00 cinquenta mil reais
CODIGO DE ATIVIDADE ECONOMI | Descrigao do Objeto

S\ [COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS EM GERAL COM PREDOMINANNGIA DE PRODUTOS
o 2\ JALIMENTICIOS (MINIMERCADOS, MERCEARIAS E ARMAZENS) : COMERCIO VAREJISTA DE
- 9,, ARTIGOS DE ARMARINHO; COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA: COMERCIO
AREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES DOMISSANITARIOS: COMERCIO VAREJISTA
OSMETICOS PRODUTOS DE PERFUMARIA E DE HIGIENE PESSOAL; COMERCIO VAREJISTA DE
DUTOS FARMACEUTICOS SEM MANIPULACAO DE FORMULA: COMERCIO VAREJSTA
CIALIZADO DE ELETRODOMESTICOS E EQUIPAMENTOS DE AUDIO E VIDEO.

DE INSCRIGAO NO CNPJ TRANSFERENCIA DE SEDE OU DE FILIAL DE JUF g DA JONTA cou—_‘:ﬁsm :
002,@001 13 QUTRA UF NIRE ANTERIOR NOENTE DE : T
/ i (| Covernasin. D e
ASSINATURA DO EMPRESARIO
_CHpocOo [ o /7(&54 “lo
o L n . ’ !
AUTENTlCA(;Ao v

00

MA2190002904605

e s v i R S : : . :

PARA USO EXCLUSIVO DA JUNTA COMERCIAL T Esie documiniy lo qumun//uuwl Empresa Facl

CERTIFICO O REGISTRO EM 20/CB/2019 11:35 SOB N" 201509359531,
PROTOCOLO: 150539931 DE 20/08/2015. CODIGO DE VERIFICAGAO:
11903813690. NIRE: 21101358030.
JUCEMA ELTON © DE ARATJO

Lilian Therega Rodrigues Mendonga

SECRETARIA-GERAL
sAo Luis, 20/08/2019
www, empresafacil.ma, gov.br

A validade deste documento, se impressc. fica sujeito & comprovagio de sua autenticidade nos respectivos portais.
Informando geus reapectivoes cddigea de verificagdo



Ministério do Desenvolvimento, Indistria e Comércio Fxtenor

Seoretaris do Conbrlo s Sevigas REQUERIM PRESARIO
Departamento Nacional de Regls‘tr_.o_i_:o.co}'-écUO 'E Folhas 1/ 1
NUMERG DE IDENTIFICAGAD DO REGISTRO DE EMPRESA - NIRE DA SEDE NIRE DA FILIAL
21101358030 saa a: _apna
R R s G S ) - — .
ELTON CARDOSO DE ARAUJO :' e s e
NACIONALIDADE ESTADO CIVIL g T e %
BRASILEIRA SOLTEIRO
[ SEx REGIME DE BENS{5e casado)
mMEA FO IO
FILHO D/ (mde}
MAN&EL CUNHA DE ARAUJO | MARIA DAS GRACAS CARDOSO DE ARAUJO
NASCIDO EM [dita de nascimento) MENTIDADE {ninmero) Orglo emissor uF nirmero)
© 14/06/1981 953974987 | sessp | ma r;m‘a_ga.a‘z}m
EMANCIPADD POR {forma de 50 - caso o 4]
XAXXXXAXXXXHX
FOOMICRIADD MA (LOGRADOURD - rua, av, efc) 'NUMERO
RUA PADRE JOAQUIM DOURADO NIRE 292
“COMPLEMENTO BAIRRO/DIS TRITO EP CODIGO DO MUNICIFIO (Uso da |
XHOXOOKAXKNK SAQ JOSE #H12110135803## 65.400-000 ::;7
MUNICIPIO UF
CODO | MA

declara, sob as penas da lei, nao estar impedido de exercer atividade empresaria, que niao possul
outro registro de empresario e requer 3 JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO MARANHAO

Chefe Escritorio Regicnal

Matricula 2055

7/ //3

Protocolo: 1H033771-4
Empresa:21 1 01358030
N ELTONCDE &RAU..‘O-N!E

T E LEDINICE BASTOS D

i F
SECRETARIA GERAL

®-AE

s

EVENTO DESCRIGAD DO EVENTO
S ﬁfm&oa e S0P RLTERR(?%O DE DADOS (EXCETO NOME
002 021 EMPRESARIAL)
CODIGO DO EVENTO DESCRIGAO DO EVENTO cADIGO DO EVENTO DESCR DO EVENTO
JOOUXXKIOOOOK YO0OOACONONK
00000000 2000000000
NU’EFFS?;»E DE ARAUJO ME
ATO
LOGRADOURD {ruagv, efc) ) NUMERO
AVENIDA CRISTOVAO COLOMBO #@201 30337714@# 1030
[ COMPLEMENTO BAIRROMISTRITO (¢]
Uso da junta Comercial)
A SAO JOSE " | 65.400-000 Fzm
MRUNICIPIO —UF PAS ) COREIQ ELETRONICO (EMAILY
CcoDno | MA | BRASIL XO0O000C000MX ©
VALOR DO CAPITAL - R VALOR DO CAPITAL - |por extenso)
50.000,00 |C|NQUENT.& MIL REAIS : S i :
| CODIGO OE ATVIDADE | DESCRIGAO GO OBJETO
ECONGMICA
e COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS EM GERAL COM PREDOMINANCIA DE PRODUTOS
Atividado Princips! ALIMENTICIOS (MINIMERCADOS, MERCEARIAS E ARMAZENS)
4712100 COMERCIO VAREJISTA DE ATIGOS DE ARMARINHO
P— COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA
4755502 COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES DOMISSANITARIOS
4761003 COMERCIO VAREJISTA COSMETICOS PRODUTOS DE PERFUMARIA E DE HIGIENE PESSOAL
COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS SEM MANIPULACAO DE FORMULA
4789005 COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE ELETRODOMESTICOS E EQUIPAMENTOS DE
4772500 AUDIO E VIDEOXXXXXKOKK XAHKIHIKAKAIX HHOCKMKKAIXHAIHIAK KAXKKIKKKXAX
4771701
4753800
DATA DE INICIO DAS ATIVIDADES. NUMERG DE INSCRIGAD NG CIVFJ DE SEOE OU DE FLIAL DE OUTRA UF UF USO DA JUNTA COMERCIAL |
MIRE ANTERIOR DEPENDENTE DE
17/03/2004 06198002000113 00009000000 |xx o [ 1o
ASSNA DA FIRMA PELO EMPRESARIO (ou ﬂ e
Vitow C. [l £A ] p ¢
wﬁnmassmmm ASSINATURA DO EMPRESARID - ﬂ —
3004261 T T DV 45 0/ ijaanv  Nen e
PARA DS EXCIBSTVO DA JUNTA COMERCIAL _ _/:// . g
oepéﬁb‘b_ ~==7 AUTENTIC# :’ \ | JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO MARANHAO
PUBLIRUE SF £ ARQUIVELSE § oo cuoss 5
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{ NUN™ NIRE DA FILIAL {preendm somenie se alo referente a fia

| [WOWE 50 EVPRESARIG [complats Som Sbravaasy S - T T

: SLTON. CARDOSO D3 ARAUIO @ ‘e e s o3 %S

‘ -W [cidade e sigla do NACIONALImASE o ] WSTADO CiwiL

| CODd —— |ua | masstraac SOLTZIRO

i @ i D
FILHO DE (pal) mae

' |IZANOSL CUNHA DI ARAUJO BARTA DAS GRAGAS CAZDOSO DT ARAUJO

i INASCIDD EM data de nasamenta) ;Dauncllmns numero OrgSo c'FFTﬁﬁ'rnem}

aospom . Tyomesr | saise bs_le76. 826,843-51

! DOMICILIADO NA N (LOGRACOURD - 1ua, av, eic.) NUMEROD

| RUA PADRT JOAQUIL DOURADO 292

‘ COMPLEWENTO BAARO] DISTRITO CEP CoDgoDOMINCIED T
| S20 JOST 65400000

MUNICIPIO

_ cond

UF

Ma

ISTAD0 DO LARSNEEO

declara, sob as penas da lei, nao estar impedido de exercer atividade empresaria, que nao possui outro registro
de empresario e requer a Junta Comercial do

(CMAE Fiscal)
Atividade principal

FL3TRICOS DE USOS DOMESTICO E PESSOAL.

‘ |CODIGO DO ATO DESCRIGAD DO ATO CODIGO DO EVENTO | DESCRIGAD 0O EVENTO
|
i wo«go‘sngmm usscumilogosegﬁé&mao CODIGO DO EVENTO | DESCRIGAQG DO EVENTO
|
| o |NOME EMPRESARIAL
. _3LTON G DI ARLUJO ATO
‘ LOGRADOURD (rua, av.eic.) T NUMERD
L " AV. CRISTOVAQ COLONBO #@21101358030@# 292-4
| [cowPiemenTo BAIRRO/ DISTRITO CEP CO0IGO DO MUN:EWO
| - (Use da Junta Comerclal
! MUNIGIPIO SAQ JOS ﬁ CORREIO ELETRONICO {5-1«6;\I"L5 AOODOO -
: VALOR DO CAPITAL - EOBU VALOR DO CAPTTAL (pOr @X1enso) MA
| 5 .‘.009_1 00 CINCO MIL RTAIS
CODIGD DE ATIVIDADE |DESCRIGAO DO OBJETO
ECONOMICA

- 5213~2/02| COMBRCIO VARWIISTA D3 GENEROS ALIMENTICIOS
. 5241.8/01| COMERCIO VAREJISTA DI PRODUTOS FARMACTUTICOS
5242.,6/01| COMERCIO VAREJISTA DE LAQUINAS, APARELHOS B BQUIPALENTOS

PARA USO EXCLUSIVO DA JUNTA COMERCML

| [DATA DE INICID DAS ATIVIDADES NUMERO DE fnscmu.o NO CNPJ NSFERENCIA DE SEDE OU OE FILIAL DE OUTRA UF USO DA JUNTA COMERCIAL
| NIRE aMenor | 1-8iM

1 | GOVERMAMENTAL 3-NAO

:  |ASSINATUBADA FIFMA PELO EMPRESARIO [oU Taerenie |

e Tor / }t‘ /;4 RH Mj 4

t DATA DA AS TURA ASS#NA EMPRE: (v}

- L05/03/2004 n {‘ Z lon/ Ch /%95 0

1]

DEFERIDO.

Crelo d&?: 6! JUCE“‘"

PUBLIQUE SE E ARQUIVE-S ;
1A

All'rr::mﬁr-ar An

W CERTIFICO O REGISTRO EM. 171032004
’ﬂ i, SOB N*21101358030

Protocolo: 04/018857-3

% JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO MARANHAO

CARMEN LUISA LUX
CHEFE DO ESC. REGIONAL DE CAXIAS

\Aal. ne 2055 inmw C DE ARADJO

L771 2/200F | |

—— e

b 3 5
=AD DOMINGOS COD J42d-n



INSTRUGOES DE PREENCHIMENTO DO REQUERIMENTO 5O EMPRESARIO

LEIA COM Aﬁﬂgﬂq ES‘IAS lNS'[RUOﬁES ANTES DE INICIAR O PREEND!;IIMENTO

q-
2.
3L
4-

8-
9-

10 -

1"

{
Preencher o fom'lu!ano'emquatr% vasdegluets 3maqana ou 3 matToemletra de forma, sem rasura. ] w\
Nao preencher os campos destinados a uso da lunta Comercial, &
ESTADO CIVIL - Declarag se é sgl{ejro, casado, yioye, separado judicialmentz ou divorciado, N —

REGIME DE BEN§ QO ﬁ?{PRES&RIO Seo bqtpres}ﬂo for casado, declarar o regime de bens (comunhao p , comunhdo universal,
participagao final nos Bqeestos, saparamde bensy. A a{lera&;éo do regime de bens depende de autorizagao judicial em pedido motivado de
ambos 0s conjuges a quikdeverainstruir’o process. + 8«

IDENTIDADE - Indicar o nimero, a sigla do érgdo expedidor e a sigla da respectiva unidade da federagdo mencionados no. documento de
identidade. Sao aceitos como documento de idenlidade: cédula de identidade, certificado de reservista, carteira de identidade
profissional, Carteira de Trabalho e Previdéncia Sucial ou Carleira Nacional de Habhilitagao (modelo com base na Lei n® 9.503, de
23/9/97). Se o titular for estrangeiro, ¢ exigida carteira de identidade de estrangeiro, com visto permanente.

EMANCIPADO POR - Caso o titular seja menor de 18 e maior de 16 anos, emancipado, devera indicar a forma de emancipagao e arquiva-la
‘em separado. Sao hipoteses dé emancipagao: casamento; ato judicial; concessac dos pais; colagao de grau em curso de ensino superior;
exercicio de emprego publico efetivo; estabelecimento civil ou comermar ou pela existéncia de relagao de emprego desde que em fungao
deles, o menor com 16 anos completos tenha economia propria. - -
‘DEC’LARAGKO ‘(d& desimpedimento para exercer atividade Pmpreséna e '‘de que nao possui outra |nscr|t;ao de empresano} e
REQUERIMENTO - Compiementar o nome da Junta Comercial,

CODIGO DO ATO E DESCRIGAO DO ATO - Preencher com o codigo e com a descrigdo do ato que esta sendo praticado, conforme tabela abaixo.

CODIGO DO EVENTO E DESCRIGAO DO EVENTO - Preencher com o codigo e com a dE.SCﬂ{;dO do evento ,que esta mnhﬁo no ATO, conforme
tabela abaixo.

CODIGO DO DESCRIGAG DO ATO -
ATO | EVENTO DESCRIGAQ DO EVENTO
080 INSCRIGAD
002 ALTERAGAO
020 _ ALTERAGAO DE NOME EMPRESARIAL
021 : ALTERAGAO DE DADOS (EXCETO NOME EMPRESARIAL)
022 ) . -ALTERAGAO DE DADOS E DE NOME EMPRESARIAL
023 ABERTURA DE FILIAL NA UF DA SEDE
024 ALTERAGAO DE FILIAL NA UF DA SEDE
025 EXTINGAQ DE FILIAL NA UF DA SEDE
026 ABERTURA DE FILIAL EM OUTRA UF
027 ALTERACAOQ DE FILIAL EM OUTRA UF
028 __EXTINGAO DE FILIAL EM OUTRA UF _ .
029 ABERTURA DE FILIAL COM SEDE EM OUTRA'UF
030 _ ALTERAGAO DE FILIAL COM SEDE EM OUTRAUF )
AT <} EXTINGAO DE FILIAL COM SEDE EM OUTRA UF - . ’ ‘
032 _ABERTURA DE FILIAL EM OUTRO PAIS
033 ALTERAGAO DE FILIAL EM OUTRO PA[S
034 o _ EXTINGAO DE FILIAL EM OUTRO PAIS
038 TRANSFERENCIA DE FILIAL PARA OUTRA UF Y
037 INSCRICAQ DE TRANSFERENCIA DE FILIAL DE OUTRA UF :
038 TRANSFERENCIA DE SEDE PARA OUTRA UF
039 INSCRIGAO DE TRANSFERENCIA DE SEDE DE OUTRA UF &
048 RERRATIFICAGAO
052 REATIVAGAO
208 EMANCIPACAO
961 - AUTORIZACAO DE TRANSFERENCIA DE TITULARIDADE POR SUCESSAO _ -
003 EXTINGAOQ ’ ’ i '
150 PROTEGAQ DE NOME EMPRESARIAL
151 . | ALTERAGAQ DE PROTECAQ DE NOME EMPRESARIAL { s =0 -
152 ) CANCELAMENTO DA PROTECAQO DE NOME EMPRESARIAL  *~ * a te
EXEMPLO: — _ 5 o * S T
CODIGO DOATO | DESCRIGAQ DO ATO 'CODIGO DO EVENTO s .. DESCRIGAD DO EVENTO
002 ALTERAGCAO ° 020 - .t ALTERACAODE NOME EMPRESARIAL

NOME EMPRESARIAL - Indicar o nome completo ou abreviado do empreséario, aditando, se quiser, designagdo mais precisa de sua pessoa
(apelido ou nome como & mais conhecido) ou género de negécio, que deve constar do objeto. Nao pede ser abreviado o Gltimo sobrenome,
nem ser excluido qualquer dos componentes do nome. Naoc constituem sobrenome e ndo podem ser abreviados: FILHO, JUNIOR, NETO,
SOBRINHO efc., que indicam uma ordem ou relagac de parentesco.

CODIGO DE ATIVIDADE ECONOMICA - Preencher com o codigo correspondente a cada atividade descrita no OBJETO, conforme a tabela de
Classificagao Nacional de Atividades Economicas —~ CNAE-Fiscal. Ordenar os codigos das atividades indicando a prncipal e as secundarias. A
atividade principal corresponde aquela que proporciona maior receita esperada (quando da inscrigao) ou realizada (quando da alteragao).

12 - DESCRIGAO DO OBJETO - Descrever o objeto {(alividades a serem exercidas), de forma precisa e detalhada, indicando o género e a

espécie do negocio. Nao podem ser inseridos lermos esirangeiros na descrigdo das atividades, excelo quando nao houver . termo
correspondente em portugués. O objeto ndo podera ser ilicito, contrario aos bons costumes ou 3 ordem publica. No caso de filial, vide
onentagao no Manual de Atos de Registro Mercantil - Empresario.

13 - DATA DE INICIO DAS ATIVIDADES - Preencher com a data prevista para o inicio das atividades a qual nao podera ser anterior 4 data da

14

assinatura do Requerimento de Empresério. Se o Requerimento de Empreséric for prolecolado na Junta Comercial apés 30 dias da data da
sua assinatura pelo empresario, a data da Inscrigao sera considerada a data do deferimento do Requerimento pela Junta Comercial e, nesse
caso, a data de inicio de atividades ndo podera ser anterior a essa. No caso dos eventos 029, 037 e 038, vide orientagdo no Manual de Atos
de Registro Mercantil - Empresario.

ASSINATURA DA FIRMA PELO EMPRESAR!O - Deverd ser aposta a assinatura da firma de acordo com o nome da empresa indicado no
campo nome empresanal

15 - DATA DA ASSINATURA — Indicar o dia, més e ano em que ¢ Requerimento foi assinado.

16 -

ASISINATURA DO EMPRESARIO - A assinatura deve ser a que o empresanio, seu representante legal ou procurador usa namadmente para o nome
civi




FACIL uaranmiAo =

Governo do Estado do Maranhac

Secretaria de Estado de Indiistria e comeércio - SEINC
Junta Comercial do Estado do Maranhao

CERTIDAO SIMPLIFICADA

Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREM

Certificarmos que as informagoes abaixc constam dos documentos arguivados
nesta Junta Comercial & 80 wigentes na data da sua expedicdo

FACIL MARANHAG =

i Nome Empresarial: SUPERMERCADO POVAQ EIRELI

| ;
| Natureza Juridica: Empresa Individual de Responsabilidede Linntada [de Natureza Empiesdged)

Protocolo: MACZ101147377

| NIRE (Sede)
| 21600121612

CNPJ
06.198.002/0001-13

Arguivamento do Ato
Constitutive
17/03/2004

Inicio de Atividade
17/03/2004

|
| Enderego Completo

ra

| Avenida CRISTOVAQ COLOMBO, N° 1030, A SAQ JOSE - Codé/MA - CEP 65400-000

|
| Objeto

| COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS EM GERAL COM PREDOMINANNCIA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS (MINIMERCADOS, MERCEARIAS E i

. ARMAZENS) ; COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE ARMARINHO; COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA; COMERCIO VAREJISTA DE i
PRODUTOS SANEANTES DOMISSANITARIOS; COMERCIO VAREJISTA COSMETICOS PRODUTOS DE PERFUMARIA E DE HIGIENE PESSOAL: COMERCIO
VAREJISTA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS SEM MANIPULAGCAO DE FORMULA; COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE ELETRODOMESTICOS E
EQUIPAMENTOS DE AUDIO E VIDEO.

Capital

Capital Integralizado

R$ 1.500.000,00 (um milhao e quinhentos mil reais)

R$ 1.500.000,00 (um milhdo e quinhentos mil reais)

Porte
ME {Microempresa)

Prazo de Duragao
Indeterminado

Titular
Nome CPF Administrador inicio do Mandato Término do Mandato |
! ELTON CARDOSO DE ARAUJO B78.828.843-91 S 16/08/2019 |
Dados do Administrador i
Nome CPF Inicio do Mandato Término do Mandato
ELTON CARDOSO DE ARAUJO 878.828.843-91 16/08/2019
| Uitime Arquivamento Situagao
Data Namero Atoleventos ATIVA
08/01/2021 20201234980 2231223 - BALANCO Status
| e SEM STATUS

Esta certiddo foi emitida automalicamente em 06/04/2021, as 08:56:55 (horario de Brasilia).
Se impressa, verificar sua autamdme no htlps .i'Mww mmmﬁ.mw br, com o codigo ASGMMJIR.

101147377

Lilan Theresa Rodrigues Mendonga

Sacretano Geral

1de1



iRm0 oo EESS Governo do Estado do Maranhao
Secretaria de Estado de Industria e comércio - SEINC

Junta Comercial do Estado do Maranhao

CERTIDAO ESPECIFICA

Sistema Nacicnal de Registro de Empresas Mercantis - SINREM

Certificamos que as informagtes abaixo constam dos documentos arquivados
nesta Junta Comercial @ s3o0 vigentes na data da sua expedigao.

Certificamos que SUPERMERCADO POVAO EIRELI

encontra-se registrada nesta Junta Comercial, como segue:

Protocolo: MAC2101147406

NIRE 21600121612 5:#\?:0
CNPJ 06.198.002/0001-13 Status
SEM STATUS
Enderego Completo CRISTOVAO COLOMBO, N° 1030, A, SAO JOSE - Codd/MA - CEP 65400-000
{
1 Arquivamentos Posteriores
i
| Ato Nimero Data Descrigao
|
| 223 20201234980 (8/01/2021 BALANCO
| 223 20201235889 06/01/2021 BALANCO
| 002 20201192110 18/12/2020 ALTERACAQ DE DADOS (EXCETO NOME
EMPRESARIAL) |
091 20190939907 20/08/2019 TRANSFORMACAQ i
091 20190939907 20/08/2019 ALTERACAQ DE DADOS E DE NOME EMPRESARIAL |
0oz 20190939931 20/08/2019 TRANSFORMACAO %
poz2 20130337714 07/05/2013 ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME |
EMPRESARIAL)
| 302 20040168581 17/03/2004 ENQUACRAMENTO DE MIC PRESA - EMPRESA EM |
CONSTITUICAQ |
080 21101358030 17/03/2004 INSCRICAQ I

Esta certidao foi emitida automaticarmente em 06/04/;

“as 08:57:13 (horario de Brasilia).

Se impressa, verificar sua autenticidade no https:liwww.empresafacil.ma.gov.br, com o cadigo NHHKACAV.

LT

MAC2101147406

Lilian Theresa Rodngues Mendonga
Secretario(a) Geral :

1de 1



04/04/2021

REPUBLICA FEDERATIVA DC SRASIL 2

BRI
\q‘_c;;’L

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERG DE INSCRICAO A A DATA DE ABERTURA
a2 COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAO| 237 < &5

MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
SUPERMERCADO POVAO EIRELI

TITULG DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
COMERCIAL POVAO ME

CODIGO E DESCRIGAD DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
47.12-1-00 - Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominancia de produtos alimenticios - minimercados,
mercearias e armazens

CODIGO E DESCRIGAQ DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
47.55-5-02 - Comercio varejista de artigos de armarinho
47.61-0-03 - Comeércio varejista de artigos de papelaria
47.89-0-05 - Comercio varejista de produtos saneantes domissanitarios
. 47.72-5-00 - Comércio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal
47.71-7-01 - Comércio varejista de produtos farmacéuticos, sem manipulacao de férmulas
47.53-9-00 - Comeércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de audio e video

CODIGO E DESCRIGAD DA NATUREZA JURIDICA
230-5 - Empresa Individual de Responsabilidade Limitada (de Natureza Empresari

LOGRADOURD NUMERO COMFLEMENTO
AV CRITOVAO COLOMBO 1030 A;
CEP BAIRRO/MISTRITO MUNICIPIO UF
65.400-000 SAO JOSE coDO MA
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE

(99) 3661-7548

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

ik

[SITUAGAD CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 17/03/2004

MOTIVO DE SITUACAD CADASTRAL

SITUAGAD ESPECIAL DATA DA SITUACAD ESPECIAL

e e e dkek

Aprovado pela Instrugao Normativa RFB n°® 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 04/04/2021 as 16:51:08 (data e hora de Brasilia). Pagina: 11




04/01/2021

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: SUPERMERCADO POV&O EIRELIi
CNPJ: 06.198.002/0001 13

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricoes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certidido esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014,
Emitida as 08:18:01 do dia,04/01/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 03/07/2021.

Cadigo de controle da certidao: 2B73.8D9C.3BC2.42FE

Qualguer rasura ou emenda invalidara este documento. /

11



18/05/2021

Consulta Reguianidade do Empregador

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  06.198.002/0001-13 /

Raz3o Social:ELTON C DE ARAUIO

Endereco:  AVENIDA CRISTOVAOA COLOMBO 292A / SAO JOSE / CODO / MA /
65400-000

A Caixa Econ6mica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacoes com o FGTS.

Validade:13/04/2021 '10/08/2021/

Certificagao Nimero: 2021041301464494568 345/

Informacdo obtida em 18/05/2021 12:01:14

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacri/pages/consultaEmpregador, jst

m



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: SUPERMERCADO POVAQ EIRELI (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 06.198.002/0001-13

Certiddo n®: 3263356742020

Expedigdo: 11/12/2020, as 16:10:04

Validade: 08/06/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se gue SUPERMERCADO POVAO EIRELI (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 06.198.002/0001-13, NAO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas. 5

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidagido das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolugdo Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sado de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalhc e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedigdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior deo Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identifica¢do das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justig¢a do Trabalho gquanto 3s obrigacgdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honoradrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Pablico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacd3o Prévia.



06/04/2021 . Consulta SINTEGRA / ICMS :::

—_ SINTECHANCIS

Vigrannac mmimuummuwu

Re: do da Consuita SINTEGRA/ICMS

IDENTIFICACAQ

CGC: 06.198.002/0001-}¥2 Inscrigao Estadual: 12.212077-9
Razao Social: SUPERMERCADO POVAO EIRELI

Regime Apuragao: NORMAL

ENDERECO

Logradouro: AVE CRITOVAQ COLOMBO
Nimero: 1030 Complemento: : A;
Bairro: SAO JOSE

Municipio: CODO UF: MA

CEP: 65400000 DDD: Telefone: 36617548

INFORMACOES COMPLEMENTARES

CNAE 4712100 - LOMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS EM GERAL, COM
PREDOMINANCIA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS - MINIMERCADOS,
MERCEARIAS E ARMAZENS

. CNAEs Secundarios
Caodigo Descrigao CNAE

4755502 COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE ARMARINHO

Principal:

4789005 COMERCIO VAREIISTA DE PRODUTOS SANEANTES DOMISSANITARIOS
4771701  COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS, SEM MANIPULACAD DE FORMULAS

COMERCIO VAREJISTA DE COSMETICOS, PRODUTOS DE PERFUMARIA E DE HIGIENE
4772500 PESSOAL

4753900 CCIMEHCIG VAREJISTA ESPECIALIZADO DE ELETRODOMESTICOS E EQU}PAMENT'OS DE
AUDID E VIDED

4761003 COMERCIO VAREIJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA

Situacao Cadastral Vigente: HABILITADC
Data desta Situagao Cadastral: 05/04/2021

OBRIGACOES
NFe a partir de (UNAE's): 07/05/2013 - (Devido emissao voluntaria),
EDF a partw de: 01/01/2018,

CTE a partir de:

Observacao: Os dados acma estao baseados em informacgdes fornecidas pelo proprio
contribuinte cadastrado. Nao valem como certiddo de sua efetiva existéncia de fato e de
direito, ndo sdo oponiveis a Fazenda e nem excluem a responsabilidade tributaria
derivada de operacies com ele ajustadas.

. Data da Consulta: 06/04/2021

Numero da Consulta:

aplicacoes.ma.gov.br/sintegraljsp/consultaSintegra/consultaSintegraResultadoConsulta.jsf
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= PREFEITURA MUNICIPAL DE CODO
; ? 2 Diretoaria do Departamente de Fuaosea
=

CNPJ: 08104883000185
Praca Feresra Bayma, N7 538 - Centro

TiDADE DF TODOS

; ALVARA DE AUTORIZACAO DE FUNCIONAMENTO

. L~
N7 da inscrigac N° do Alvara Data deé Emigsdo Validade
11017218-84 12342021 2510172021 3tziz021
: i 7 o

S EORThuInte N
Nome: ELTONC DE ARAUJ;./ { ]
CPFICNPJ: £6198002000113 !
RG/lnsc ':

_ Nome Fantas.:  COMERCIAL POVAC
" Endereso 3 : \ |
Logradouro:  CRISTOVAO COLOMBO Homees: 100 ;
Complemento: A CEP: 65400000 |

Bairro: SAQ JOSE
| Cidade: Codo Estado: MA )
7 Atvidades ™
Comercio varejista de mercadorias em geral, com predomindnci, Comercio varejista de artigos de
armarinho, Comércio varejista de artigos de papelaria, Comércio vargjista de produtos saneantes
domissanitarios, Comércio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e d
% I
{ Horario de Funcionamento ™
Megio de Semana Sabade Oomingo Fenado
Das: 07:00:00 Até: 20:00:00  Das: 07-00:00 Ate: 26:00:00 Das: 07:00:00 Até: 13:00:00 Das: 0 Até: ¢
\_ y
" Observagoes
Vakidador Chdige
m—— P
" Datady AbERals Estabelecimento autorizado a excercer a atividade Codigo do 158
1710312004 supra por periodo, a critério da Administragao [ '
Pablica - Vi i
” o Divisdo de Tributagao
ORGAO EXPEDIDOR Francigeo Adda C, Fitho
i
e 4 32 i
sf‘.ﬂﬂl )1/2021 )
AFIXAR EM LOCAL VISIVEL ?;IO ?IESTABELE(’-DMENTO
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GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO POSITIVA DE DEBITOS COM EFEITO DE NEGATIVA

N° Certiddo: 163256/21 Data da 18/05/2021 11:53:26 /
Inscrigao Estadual: 122120779 CPF/ICNPJ:06198002000113 '

Razao Social: SUPERMERCADO POVAO EIRELI

Endereco: AVE CRITOVAO COLOMBO, 1030 : A; CEP: 65400000

Telefone: (99)36617548 Municipio: CODO UF: MA

Certificamos que, apés a realizagdo das consultas procedidas no sistema desta Secretaria,
substanciado pelo art. 240 a 242, da lei n°® 7.799, de 19/12/2002 e disposto no artigo 205 da lei n°
5.172, de 25 de outubro de 1966 (Cdédigo Tributario Nacional), constam crédito tributario, nao
vencidos ou com exigibilidade suspensa, conforme indicados, em desfavor do sujeito passivo acima
identificado. Ressalvado, todavia, a Fazenda Publica Estadual o direito da cobranga de dividas que

venham a ser apuradas e ndo alcangadas pela decadéncia.

DESCRIGAO DOS DEBITOS
TIPO DOCUMENTO DATA EMISSAO SITUACAO
AUTO DE INFRACAO 481763000076 05/01/2017 PARCELADO
AUTO DE INFRACAO 481963000245 24/06/2019 IMPUGNADO

.Vaiidade da Certidao: 120 (cento e vinte) dias: 15!09!2021./

A autenticidade desta certidao devera ser confirmada no endereco:
http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certidées" e em seguida em "Validagao de Certidao Negativa
de Debito".

CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressao: 18/05/2021 11:53:26



§ i l'\‘\, '! -
GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DIVIDA ATIVA ~

N° Certidao: 024472/21 Data da 04/04/2021 17:03:48

Inscrigdo Estadual: 122120779 CPF/CNPJ:06198002000113 /
Razdo Social: SUPERMERCADO POVAO EIRELI
Enderego: AVE CRITOVAO COLOMBO, 1030 : A; CEP: 65400000
.!eiefone: (99)36617548 Municipio: CODO UF: MA

Certificamos que, apods a realizagao das consultas procedidas no sistema desta Secretaria e na
forma do disposto do artigo 156, da lei n® 2.231, de 29/12/1962, substanciado pelos artigos 240 a
242 da lei n° 7.799, de 19/12/2002, bem como prescreve o artigo 205 da lei n® 5.172, de 25 de
outubro de 1966 (Codigo Tributario Nacional) ndo constam débitos inscritos na Divida Ativa, em
nome do sujeito passivo acima identificado.

Validade da Certidao: 120 (cento e vinte) dias: 02!081202/

A autenticidade desta certidao devera ser confirmada no enderego:
http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certidoes" e em seguida em "Validagao de Certiddo Negativa
de Divida Ativa".

. CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressdo: 04/04/2021 17:03:48



. T PREFEITURA MUN'C!PAL DE CO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CODO
Fraga Ferrewa Bayma. N° 538 - Centro

CNPJ 06104863000195

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS MOBILIARIOS

ALVARA - TAXA DE LICENCA, LOCALIZAGAO E/OU FUNCIONAMENTO
ISSQN - IMPUSTO SOBRE SERVICO DE QUALQUER NATUREZA

CERTIFICAMOS, para os devidos fins, que em conformidade com as informagdes prestadas
pelos orgdos competentes desta prefeitura, em nome do(a) requerente NAO CONSTAM DEBITOS referentes
a0 contribuinte abaixo especificado, inscritos ou ndo em Divida Ativa, até a presente data.

Ficam, todavia, ressalvados os direttos de a Fazenda Municipai de cobrar quaisquer débitos que
venham a ser posteriormente apurados.

A presente certiado original, sem conter rasuras, emilida em duas vias de Igual teor e forma.
tem validade até a data abaixo especificada

Cadastro 11017218-54 inscricdo Municipal: 11017218-54

Contribuinte. ELTON C DE ARAUJO CPF/CNPJ 0681980062000113
Nome Fantasia. COMERCIAL POVAQ /
Enderego: AV CRISTOVAD COLOMEO, 1030 Complem: A

Bairro: SAO JOSE CEP: 65400000

Cidade: Codo - MA

Inscrigé » Est Dala de Abertura: 17/03/2004 Data de Encerramenta: 0

e Atividade{s) CNAE
Comeicio vargisis de mercadonas em geral, com predominancia de produtos alimenticios - minimercados, merceariss &
Cormercio varejiste de artigos de armarnho

Comerco varejista de atigos de papelana

Comercio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria ¢ de higlene pessoai

Camércio varejista de produtos saneantes domissanitanos

Emissao 05/04/2021 Vatdade 04/06/2021
Numero/Controle da Certiddo B5AA23481CB59BS1
Usuane: KLEICYANE

7 Franciseo A, da C. Filho
% Pheetor de Tributos

Poriarias & A

- Ak




PREFEITURA MURICIPAL DE CODC

PREFEITURA MUNICIPAL DE CODO
Praca Ferreira Baymia, N¥ 538 . Ceniro

CRPJ 08104863000185

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS MOBILIARIOS

DATIVA - DIVIDA ATIVA
TMU - TRIBUTOS MUNICIPAIS
CERTIFICAMOS, para os devidos fins, que em conformidade com as informagdes prestadas
pelos Orgaos competentes desta prefeitura, em nome do(a) requerente NAO CONSTAM DEBITOS referentes
ao contribuinte abaixo especificado, inscritos ou n2o em Divida Ativa, ate 2 presente data

Ficam, udavia, ressalvades os direitos de a Fazenda Municipal de cobrar quaisquer débitos que
venham a ser posteriormente apurados

A presente certiddo onginal. sem conter rasuras. emitida em duas vias de igual tecr e forma,
temn validade ateé a data abaixo especificada

Cadastro 11017218.54 Inscricao Municipal 11017218-54

Contribuinte: ELTON C DE ARAUJO CPF/CNPJ: 08198002000113
Nome Fantasiz. COMERCIAL POVAOQ

Enderego: AV CRISTCVAQ COLOMBO, 1030 Complem. A

Bairro SAD JOSE CEP: 85400000
Cidade Codd - MA

inscrigao Est Data de Abertura: 17/03/2004 Data de Encerramento: 0

....... Atividade(s) CNAE
Comercio vare)ista de mercadonas em geral, com predominancia de produtos alimenticios - minimercados, mercearias e
Comercio varajsta de artigos de armannho

Camdroio varejista de arligos de papeiaria

Comentio varejista ge cosmaticos. produtos de perfumarna e de higene pessoal

Comeras vargists de produtos saneantes domissamtanaos

Emissdo: 05/04/2021 Validads: 04/06/2021
Niraern/Controle da Certicdo CEDECESBEF082101
Usuano KLEICYANE

~ -;“'.(' et W A‘z

Erancisco Aragjo dh Cunha Fitho
Diretor do Departamento de Receita

S




PREFEITURA MUNICIPAL DE CODO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CODO
Praca Farrelta Bayma, N° 538 - Centro
CNPJ: DB104863000155

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITO NEGATIVO DE DEBITOS IMOBILIARIOS

Francisco Araujc da Cunha Fithe, Diretor do Departamento de Receita da prefetura Municipal de
Codo. a requerimento da pessoa interessada ELTON CARDOSO DE ARAUJO, CERTIFICA, para os fins que
se fizerem necessarios, que a pessoa juridicalfisica a seguir referenciada nao registra debitos mobiliarios
vencidos. & sim a vencer com 0s coires publicos municipais até a presente data, tendo a presente CERTIDAO
validade ate o dia 10/06/2021, ressalvado o direito da Fazenda Municipal de exigir o recolhimento de débitos,
tributanios ou nao, constituidos anteriormente a esta data mesmo durante a vigéncia desse prazo.

Cadastro: 000016380 Matricula/inscricdo: $1.27.016.00456.001
Proprietarno ELTON CARDOSO DE ARAUJO CPFICNPJ: 87882884391
Compromissano CRECNPY:
Enderego AV CRISTOVAC COLOMBO, 1030 Complem:
Bairro: SAQ RAIMUNDO CEP 65400000
Cidade: Codd - MA
Setor 27 Quadra. 016 Lote 0046 Unidade: 004

—— Loteamento
Noame
Setor Quadra Lote Uridadie:

- Dagdos Referente ac Exercicio 2021 - —
Area Territorial: 281,80 Area Edif. da Unidade: 281,80 Area Edif. Total: 281,80
Valor Venal Territorial: 6.948,98 Valor Venal Edificagao. 67.409,38 Valor Venal Total: 74.358,36

ATENCAC: Esta certiddo é valida somente com autenticagéio mecanica ou acompanhada de comprovante
de pagamento

Emisséo 06/06/2021 09:56:06 YVahdade. 10/08/2021 Usuano: 1818
Numero/Controle da Certidéo:  2F1DF8120FB31006

PARCELAMENTO EM DIA REF. COC. DIVIDA N° 242437

7 Francseo A, da C. Fithe /7 v | T
,i Biretsr de Tributos 7/ /4 /'j-’.'/‘:’ /
fania: 3272 Le” P / 4
s aablii S Httagd it fien 114
Francisco Araujo da Cunha Fitho
Ciretor do Departamento de Receita
Responsavel

~ i




REPUBLICA FEDERATIVA SECRETARIA DE DISTHIBUICAO DO FORU
o COMARCA DE CODO - MARANHAO.

i

E

ESTADO DO MARANHAO
PODER JUDICIARIO
COMARCA DE CODO

CERTIDAO DE FALENCIA, CONCORDATAS OU RECUPERACAQ JUDICIAL

Usando da faculdade que me confere a Lei, CERTIFICO a
requerimentc de parte interessada que, dando busca em nossos Arquivos de
FALENCIAS, CONCORDATAS OU RECUPERAGAOC JUDICIAL (LE! 11.101/2005). a
partir do dia primeiro {1°) do més de janeiro do ano de mil novecentos e sessenta e um
(1961) até a presente data, constatei que NADA CONSTA distribuicac de agédo contra
SUPERMERCADO POVAQ EIREL! (COMERCIAL POVAQ), pessoa juridica inscrita no
CNPJ sob o n® %.198.902!8001-1/3;}:om endereco na Av. Cristovao Colombo, 1030-A,
bairro Séo José, Codo/MA. CERTIFICO, finaimente, que a Secretaria de Distribuigéo € a
anica existente nesta cidade e Comarca de Codé. O referido € verdade e dou fé. Dada e
passada a presente certiddo na Secretaria de Distribuigao ao meu encargo, no Forum
‘Desembargadora Etelvina Luiza Ribeiro Gongalves” nesta Cidade de Codod — Maranhaoc,
aos vinte e seis dias do més de abril do ano de dois mil e vinte e um. Eu. Adalberto de
Sousa Santos, subscrevi, dato e assino.

Codd - MA, 26 de abril de 202‘1/

Bel. Adalbe

Secretario Judici

i

Valida por 60 (sessenta) dias.

£

Onormsn
000000815342

OBSERVACAO:

- O CNPJCPF constante nesta certidao fo infounado pelo schictante. Sua twiandade devera ser conferida pelo mteressads ou
destinatano

2 - Na certiédo n3c conslam CARTAS PRECATORIAS PROCESSOS DO JUIZADOS ESPECIAIS e PROCESSOS VIRTUAIS DA
VARA DE EXECUCOES PENAIS - VEP

3. ESTA CERTIDAD ABRANGE SOMENTE AS VARAS COMUNS DO TERMO JUDICIARIO DE CODOMA

\v. Joio Ribeirn - 3132, Sio Sebustiga, Costi - MA. CEP, 65400 (00, TeleTone: (99} 3661-2306
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Balango Patrimonial Pag.: 292 de 293
Licenciado para: MARCELO HENRIQUE DE OLIVEIRA MORAES : MARCELO
Empresa: SUPERMERCADO POVAQC EIRELI - CNPJ: 06.198 002/0001-13 Fortes Contabil 6.168.1

Endereco: AV CRISTOVAO COLOMBO , Complemento: , N.°. 1030, Bairro: SAO JOSE , Cidade: Codo, Estado: MA, CEP: 65400000, Telefone: (99)
36611390
NIRE: 21600121612 - Data: 20/08/2019

2.03.01.07.01.0003 EMPRESTIMO BANCO DO BRASIL 636.321,22
207 PATRIMONIO LIQUIDO 731.835,04
2.07.01 CAFITAL REALIZADO 100.000,00
2.07.01.01 CAPITAL SOCIAL 100.000,00

Conta Descrigdo 31/112/2019
1 *** ATIVO *** 1.536.700,54 D
1.01 ATIVO CIRCULANTE 146693874 D
1.01.01 DISPONIBILIDADES 34407203 D
1.01.01.01 NUMERARIOS EM ESPECIE 228645 D
1.01.01.01.01 CAIXA GERAL 228645 D
1.01.01.01.01.0001 CAIXA 228645 D
1.01.01.02 BANCOS 341.78558 D
1.01.01.02.01 Contas Correntes 341.78558 D
1.01.01.02.01.0001 BANCO DO BRASIL. C/C 16.407-0 24678558 D
1.01.01.02.01.0002 BNB C/C 21473-9 95.000,00 D
1.01.05 Creditos 136.05285 D
1.01.05.01 Créditos com Terceiros 136.052,85 D
1.01.05.01.05 Impostos e Contribuigdes a Recuperar 136.052,85 D
1.01.05.01.05.0001 ICMS A RECUPERAR 3.257,69 D
1.01.05.01.05.0008 PIS A RECUPERAR 17.492,56 D
1.01.05.01.05.0009 COFINS A RECUPERAR 115.30260 D
1.01.15 ESTOQUES 986.813,86 D
1.01.15.01 ESTOQUES EM ESTABELECIMENTOS PROPRIOS 986.813,86 D
1.01.15.01.01 ESTOQUE DE MERCADORIAS 98681386 D
1.01.15.01.01.0001 MERCADORIAS PARA REVENDA 986.813.86 D
1.07 Ativo nao Circulante 60.761,80 D
1.07.04 IMOBILIZADO 69.761.80 D
1.07.04.01 BENS EM OPERACAO 69.761.80 D
1.07.04.01.01 Bens Utilizados na Produgéo efou Prestagao de Servigos 69.761.80 D
1.07.04.01.01.0003 EQUIPAMENTOS, MAQUINAS E INSTALACOES INDUSTRIAIS 4520160 D
1.07.04.01.01.0005 MOVEIS, UTENSILIOS E INSTALACOES COMERCIAIS 8.93980 D
1.07.04,01.01.0006 EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS 16.620,40 D
2 *** PASSIVO *** 1.536.700,54 C
2.01 PASSIVO CIRCULANTE 168.544 28 C
2.01.01 OBRIGACOES DE CURTO PRAZO 168.544.28 C
2.01.01.01 FORNECEDORES 143.357 47 C
.2.01_01.01.01 FORNECEDORES NACIONAIS 14335747 C
2.01.01.01.01.0001 FORNECEDORES DIVERSOS 143.357 47 C
2.01.01.03 OBRIGACOES TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIAS E FISCAIS 25.186,81 C
2.01.01.03.01 OBRIGACOES TRABALHISTAS E PREVIDENCIARIAS 9.084,13 C
2.01.01.03.01.0001 INSS A RECOLHER 251437 C
2.01.01.03.01.0002 FGTS A RECOLHER 644,00 C
2.01.01.03.01.0010 SALARIOS A PAGAR 592576 C
2.01.01.03.03 OBRIGACOES FISCAIS 16.10268 C
2.01.01.03,03.0001 ICMS A RECOLHER 13.964,17 C
2.01.01.03.03.0006 IRPJ A RECOLHER 1.336,57 C
2.01.01.03.03.0007 CSLL A RECOLHER 80184 C
2.03 Passivo nao Circulante 636.321,22 C
2.03.01 Obrigagdes de Longo Prazo 636.32122 C
2.03.01.07 Empréstimos e Financiamentos 636.321,22 C
2.03.01.07.01 Financiamentos a Longo Prazo - Sistema Financeiro Nacional 636.321,22 C
[ &
C
C
C

terga-feira, 31 de dezembro de 2019 Continua



Balanco Patrimonial
Licenciado para: MARCELO HENRIQUE DE OLIVEIRA MORAES MARCELO
Empresa: SUPERMERCADO POVAO EIRELI - CNPJ: 06.198.002/0001-13 Fortes Contabil 6.168.1

Enderego: AV CRISTOVAQC COLOMBO , Complemento: , N.% 1030, Bairro: SAQ JOSE , Cidade: Codd, Estado: MA, CEP: 65400000, Telefone: (99)
36611390
NIRE: 21600121612 - Data: 20/08/2019

Conta Descricao 31/12/2019

2.07.01.01.01 CAPITAL SOCIAL 100.000,00 C
2.07.01.01.01.0001 CAPITAL SOCIAL 100.000,00 C
2.07.07 Outras Contas 631.835,04 C
2.07.07.01 Qutras Contas 63183504 C
2.07.07.01.01 LUCROS ACUMULADOS 631.83504 C
2.07.07.01.01.0001 LUCROS ACUMULADOS 63183504 C

Data de Encerramento: 31/12/2019
Valor de Ativo e Passivo; R$ 1.536.700,54 (Hum Milhao Quinhentos e Trinta e Seis Mil @ Setecentos Reais e Cinglenta e Quatro Centavos) .

. Codd-MA, 31 de Dezembro de 2019
Elton Cardoso de Araujo Maria Adilia de Sousa Palhano
Titular Contador
878.828.843-91 619.946.693-49

CRC-MA Sob n® 009497/0-2

terca-feira, 31 de dezembro de 2019 Fim



Demonstragdao do Resultado do Exercicio

Licenciado para: MARCELO HENRIQUE DE OLIVEIRA MORAES
Empresa: SUPERMERCADO POVAO EIRELI - CNPJ: 06 198 002/0001-13
NIRE: 21600121612 - Data: 20/08/2019

Enderego: AV CRISTOVAQ COLOMBO , Complemento: , N.% 1030, Bairro: SAO JOSE |, Cidade: Codd, Estado: MA, CEP: 65400000, Telefone: (99)

Pagina 3 de 4
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MARCELO
Fortes Contabil 6.168.1

36611390
Estabelecimentos: 0001 - SUPERMERCADO POVAQ EIREL! ; Centros de Resultado: 001 - Geral
01/01/2019
Conta Descrigio a
31/12/2019
(+) 010 RECEITA BRUTA OPERACIONAL 6.558.473,06
010.01 FATURAMENTO PROD. MERC.E SERVICOS 6.558.473,06
010.01.02 VENDAS DE MERCADORIAS 6.558.473,06
(-) 020 DEDUCOES DA RECEITA 1.131.147 86
020.01 IMPOSTOS FATURADQOS 1.118.662,86
020.01.01 ICMS 666.332,71
020.01.03 COFINS 371.702,77
020.01.04 PIS 80.627 .38
020.02 OUTRAS DEDUCOES 12.485,00
020.02.01 VENDAS CANC. DEV.E DESC INCOND 12.485,00
‘} 030 RECEITA LIQUIDA 5.427.325,20
(-) 040 CUSTO MERC./SERV/PRODUTOS VENDIDOS 5.594 372,87
040.02 CUSTO DAS MERCADORIAS REVENDIDAS 5.594.372.87
(=) 060 LUCRO BRUTO (167.047,67)
(-) 070 DESPESAS OPERACIONAIS (225.079,73)
070.02 DESPESAS OPERACIONAIS 230.159,57
070.02.01 DESPESAS OPERACIONAIS 229.534 34
070.02.03 DESPESAS TRIBUTARIAS 625,23
070.04 RESULTADO FINANCEIRO 26.873,49
070.04.02 DESPESAS FINANCEIRAS 26.873.49
070.05 OUTRAS RECEITAS 482.112,79
(=) 110 RES.ANTES DAS PARTIC E CONTRIBUICOES 58.032,06
(=) 150 RES.ANTES IMP.RENDA CONTRIB SOCIAL 58.032,06
(-) 160 CONTRIBUICAQ SOCIAL SOBRE O LUCRO 2.804 27
160.01 CONTRIBUICAQO SOCIAL SOBRE O LUCRO 2.804,27
() 170 IMPOSTO DE RENDA 4 673,80
170.01 IMPOSTO DE RENDA 4.673,80
(=) 200 RESULTADO LIQUIDO DO EXERCICIO 50.553,99
. Codo-MA, 31 de Dezembro de 2019/-'
Elton Cardoso de Araujo Maria Adilia de Sousa Palhano (
Titular Contador
876.828.843-91 619.946.693-49
CRC-MA Sob n® 009497/0-2
terga-feira, 31 de dezembro de 2019 Fim



Certificamos que o ato da empresa
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ASSINATURA ELETRONICA

SUPERMERCADO POVAO EIRELI consta assinado digitalmente por:

A validade deste documento

CPF Nome

! 61994669349 MARIA ADILIA DE SOUSA PALHANO

| 87862884391 ELTON CARDOSO DE ARAUJO
CERTIFICCO G REGISTRO EM 06/01/2021 15:54 SOB N° 20201235889.
PROTOCOLO: 201235885 DE 06/01/2021.
CODIGO DE VERIFICAGAO: 12100059552, CNPJ DA SEDE: 06198002000113.
NIRE: 21600121612, COM EFEITOS DO REGISTRC EM: 06/01/2021.

JUCE"A SUPERMERCADO POVAO EIRELI

LILIAN THERESA RODRIGUES MENDONCA
SECRETARIA-GERAL
www . ampresafacil .ma.gov.br

8¢ 1mMpresso, fice sujeiro 4 comprovagdo de sua autenticidade nos respectivos portais,
informando zeus respectivos cbdigos de verificacio




DECLARACAO pE CALCULO DOS INDICES FINANCEIROS

wﬁo SOCIAL;: SUPERMERCADO POVAO El
CNPJ: 06.198.002/0001-13

ANO DE REFERENCIA : 2019

Ativo Circulante = R$ 1.466.938,74
Realiz4vel a Longo Prazo = r§ 0,00
Passivo Circulante = R$ 168.544 28
Passivo Nio Circulante = R§ 636.321,22
Ativo Total = R$ 1.536.700,54

ILG = Ativo Circulante + Realizédve] a Longo Prazo

RELI S

ILG =RS$ 8.7035

Passivo Circulante + Exigivel a Longo Prazo

ISG = Ativo Total
Passivo Circulante + Passivo Nio Circulante

ILC= Ativo Circulante
Passivo Circulante

ISG =RS$ 1.9092

ILG =RS$ 8.7035

Declaro para os devidos fins que as informagGes contidas acima foram
extraidas do Balango Patrimonial e Demonstra¢gdes Contdbeis do ultimo exercicio

social, ja exigiveis na forma da lei, que comprove a

boa situagdo financeira da empresa.

Codd,MA 31, de Dezembro de 2019

CONTADORA

c,&\wcn.\«.D

MARTA ADILTA DE S. PALHA

CRC/MA - Sob n° 009497/0~2

Dighalzado com CamScarme



Ministério da Industria e Comeércio Exterior e Servicos

Secretaria Especial da Micro e Pequena Empresa JUCEMA

Departamento de Registro Empresarial e Integracao

TERMO DE AUTENTICAGAO - LIVRO DIGITAL

Declaro exatos os Termos de Abertura e de Encerramento do Livro Digital com caracteristicas abaixo,
conferido e autenticado por ISABELA PALUSKI, sob a autenticidade n® 12100131970 em 11/01/2021,
protocolo 201235854. Para validagao de Autenticacdo dos Termos. devera ser acessado o Portal de
Servigos / verificagao de documentos do Empreendedor (http://www.empresafacil.ma.gov.br) e informar
o codigo de verificagao.

e has ~ Identificagéo de Empresa
Nome Empresarial: SUPERMERCADO POVAO EIRELI
Numero de Registro: 21600121612

CNPJ: 0619800200011 3/'
Municipio: Codo

-----------

Tipo de Livro: DIARIO

Numero de Ordem: 2

Periodo de Escrituragao: 01/01/2019 - 31/12/2019 /

61994669349 MARIA ADILIA SOUSA PALHANO MA9497
87882884391 ELTON CARDOSO DE ARAUJO

CERTIFICO A AUTENTICAGAC EM 11/01/2021 11:43:34 SOB N°
20201235854 . )

PROTOCOLO: 201235854 DE 30/12/2020. CODIGO DE VERIFICAQAO:
12100131970, NIRE: 21600121612Z.

SUPERMERCADO POVAO EIRELI

JUCE NA ISABELA PALUBKI

REEPONSAVEL PELA AUTENTICAGAG
SAO LUis, 11/01/2021

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito 3 comprovagic de sua autenticidade nos respectivos portais.
Informando seus respectivos cddigos de verificacido
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TERMO DE ABERTURA

Contém o presente livro 294 (duzentos e
noventa e quatro) folhas numeradas de 01 (um) a 294 (duzentos e noventa e
quatro folhas) que servira de DIARIO n2 02 com encerramento do exercicio social
de 2019 da empresa, SUPERMERCADO POVAO EIRELI estabelecida na AV Cristovio
Colombo n® 1030, Complemento A, Bairro: Sdo José, Codé Maranhdo CEP: 65400-
000 inscrita no CNPJ sob 0 n°06.198.002/0001-13 registrada na JUNTA COMERCIAL
DO MARANHAOQ JUCEMA SOB O N2 21600121612 com despacho em 20/08/2019

Cod6-MA 01 de janeiro de 2019

Elton Cardoso de Araujo Maria Adilia Sousa Palhano
CPF: 878.828.843-91 CRC-8497-MA
Titular Contadora
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TERMO DE ENCERRAMENTO

Contéem o presente livro 294 (duzentos e
noventa e quatro) folhas numeradas de 01 (um) a 294 (duzentos e noventa e
quatro) que serviu de DIARIO n? 02 com encerramento de exercicio social em
31/12/2019 da empresa, SUPERMERCADO POVAO EIRELI estabelecida na AV
Cristovao Colombo n2 1030, Complemeto A Bairro: Sdo Jose, Codé Maranhdo CEP:
65400-000 inscrita no CNPJ sob o n° 06.198.002/0001-13 registrada na JUNTA
COMERCIAL DO MARANHAO JUCEMA SOB O N2 21600121612 com despacho em
20/08/2019

Codo-MA 31 de dezembro de 2019

Elton Cardoso de Araujo Maria Adilia Sousa Palhano
CPF: 878.828.843-91 contadora
Titular CRC-9497-MA
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ASSINATURA ELETRONICA

CPF Nome

61994669349
87882884391




Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratizagio, Gestio e Governo Digital

Secretaria de Gestao

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatorio Nivel VI - Qualificagio Econdmico-Financeira

Dados do Fornecedor

CNPJ: 06.198.002/0001-13 DUNS®: 935894156
Razao Social: SUPERMERCADO POVAO EIRELI
Nome Fantasia: COMERCIAL POVAO

‘magﬁo do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nivel _
Situar,ao do Nivel: Cadastrado

ados do Balanco Anual - 12/20 /

z/‘-

ercicio Financeiro: _ N
Perfodo: _HO}/ZOW a 12/2019 Validade: (]5/2021/'
Certidio de Faléncia / Recuperagio

Data de Validade: 26/06/2021
Codigo de Controle: 819342

Emitido em: 27/05/2021 16:31 1
CPF: 042.834.183-74 Nome: FRANCKE LUCIANO SILVA OLIVEIRA



CICERO FALCAO DE OLIVEIRA JUNIOR - ME

CNPI: 26,528 488/0001 .2 ?_
Rua Augustinho Lindoso S/IN - Centrn
Pimbiras-MA

T

)

\t%/‘“

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

ATESTAMOS, para os devidos fins, que » “mpresa SUPERMERCADO POVAO
FIRELL inscrita no ONPJ sob o ne 06.198.002/0001- 137 estabelecida na Av. Cristovao Colombeo,
2° 1030A, bairro Sio losé, na cidade de Cod¢/

FALCAO pg OLIVEIRA JUNIOR - ME, CNPJ p° 26.828‘458/0091-27, tstabelecida na Rua
Augustinho Lindoso, s/n, Centro, TimbirasfMA, e detém qualificacio
fornecimento de materiais de coméreio varejista de

MA, prestoy Servigos a empresa CICERO

técnica para atyar no

mercadoria em geral, com predominancia de
produtos alimenticios (minimercados, Mercearias e armazéns),

papelaria, cosméticos, perfumaria ¢ higiene pessoal

laticinios e frios, bebidas, artigos de

; iciarsg VAWM Seio:
W&ﬁ&%&w&wmm

s Gabio oo Qe
Cigero Fm de Oiiveirxiuiiqu
Cicero Falesio de Oliveira Janior

Tiﬁ;ca;tlarfﬁmpmip. :
RO 037449802009.4
CPF: 614.125.433.04




PREFEITURA MUNICIPAL DE CODO

Secretariao Municipal de Saude

PFRIEFEYTURA

Diretoria de Vigilancia Sanitaria

COMUNICADO

O Departamento de Vigilincia Sanitaria do Municipio de Codo informa que a
le1 da Liberdade Econdmica (Lei n° 13.874, 20/09/2019), dispensa a necessidade de
todos os atos publicos de liberagdo das atividades econdmicas para plena ¢ continua
operagdo ¢ funcionamento do estabelecimento considerado de baixo risco
{Classificadas na Resolugdo N° 57 de 21/05/2020)

Vale ressaltar que os estabelecimentos continuardo sendo fiscalizados pelo
departamento, para cumprirem as normas sanitérias

P woo"e'ucq S, *}”‘C‘(
Conn WM‘% d Famcledoy Al owe L ccon

w PNLTLELUGIADA c“"Mﬂ‘gtﬂﬁ
CNAE: 431D -p0

Atenciosamente,

“MAiS AVANSQ A;\AIS SC:QNQU!STAS
Telefones: m) 3661- ww:?o ;Bigmaa:&) m*u-t':l:sf(w} W*’*m

ng:tailzado com CamScanner
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SECRE TARIA DE SEGURANCA PURILIC/
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